
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 001/2025 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços gráficos para premiação, reconhecimento e 

identificação institucional durante evento relacionado ao Programa +Gestão, a ser realizado no dia 24 de janeiro 
de 2025. 

Data de Abertura de Proposta: 20/01/2025 às 08:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 20/01/2025 às 08:00h (horário de Brasília). 
Processo: 8529753-24.2024.8.06.0000 
 
1 MARCELO SIMONI - ME 

LOTE 1 (Documento 8501169-10.2025.8.06.0000) 

ITEM  DESCRIÇÃO  UND. DE 
MEDIDA  

QUANT. VALOR UNITÁRIO 
(R$)  

VALOR TOTAL 
(R$)  

1  

BOTTON 2,52X2,5CM TIPO AMERICANO (REDONDO) PARTE DE 
TRÁS EM PLÁSTICO RESISTENTE. PRENSADO SOBRE UMA BA-
SE DE ALUMÍNIO COM ALFINETE NO VERSO. IMPRESSÃO FO-
TOGRÁFICA A PROVA D´ÁGUA COBERTO POR UMA PELÍCULA 
FILME DE POLIÉSTER. A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.  

Unidade  3.800  R$ 2,22  R$ 8.436,00  

Valor Total do Lote  R$ 8.436,00  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 

MARCELO SIMONI - ME (CNPJ: 04.664.811/0001-48), vencedora do lote 1 com o valor de R$ 8.436,00 (oito mil quatrocentos e 
trinta e seis reais). 
 
Encerrado o Lote 1 da Dispensa Eletrônica Nº 001/2025, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar 
o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, 
adjudicação do objeto ao vencedor. 

 

Fortaleza, aos 22 de janeiro de 2025. 

 
______________________________________________ 

Pregoeiro do TJCE 
 

 

DECISÃO DO PRESIDENTE 
 

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame. 
 

Fortaleza, aos 22 de janeiro de 2025. 
 

 

 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 

 

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.  
 
À douta Presidência. 
D.s. 
 
 

Cristiano Batista da Silva 
Consultor Jurídico da Presidência



 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 001/2025 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços gráficos para premiação, reconhecimento e 
identificação institucional durante evento relacionado ao Programa +Gestão, a ser realizado no dia 24 de janeiro 
de 2025.  

Data de Abertura de Proposta: 20/01/2025 às 08:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 20/01/2025 às 08:00h (horário de Brasília). 
Processo: 8529753-24.2024.8.06.0000 
 
1 MARCELO SIMONI - ME  

LOTE 1 (Documento 8501169-10.2025.8.06.0000) 

ITEM  DESCRIÇÃO  
UND. DE 
MEDIDA  

QUANT. 
VALOR UNITÁRIO 

(R$)  
VALOR TOTAL 

(R$)  

1  

BOTTON 2,52X2,5CM TIPO AMERICANO (REDONDO) PARTE DE 
TRÁS EM PLÁSTICO RESISTENTE. PRENSADO SOBRE UMA 
BASE DE ALUMÍNIO COM ALFINETE NO VERSO. IMPRESSÃO 
FOTOGRÁFICA A PROVA D´ÁGUA COBERTO POR UMA PELÍCULA 
FILME DE POLIÉSTER. A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.  

Unidade  3.800  R$ 2,22  R$ 8.436,00  

Valor Total do Lote  R$ 8.436,00  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
MARCELO SIMONI - ME (CNPJ: 04.664.811/0001-48), vencedora do lote 1 com o valor de R$ 8.436,00 (oito mil quatrocentos e 
trinta e seis reais). 
 
Homologo o Lote 1 da Dispensa Eletrônica nº 001/2025 e adjudico o seu objeto à vencedora MARCELO SIMONI - ME (CNPJ: 
04.664.811/0001-48), que deve ser convocada para assinatura do contrato. 

 
Fortaleza, aos 22 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2025-01-22T14:27:40-0300
	DINA MARIA FERREIRA TER REEGEN RODRIGUES:77748654387


		2025-01-22T16:52:07-0300
	CRISTIANO BATISTA DA SILVA:61948039320


		2025-01-22T17:26:31-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300


		2025-01-22T17:27:07-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300




